
Źródła pokrycia
WARSZAWA, 29.7 — W łonie rzą

du odbywają się_ dalsze narady nad 
sposobami ppyjścia z pomocą ofia
rom powodzi i nad sprawą odbudo
wy zniszczonych objektów. To co bę- 
dzie można przeznaczyć z obecnego 
budżetu, będzie niewątpliwie niewy
starczające i zjawia się konieczność 
sięgnięcia do źródeł dotychczas w 
sposób należyty niewyzyskanycli. 
Niewątpliwie jednym z tych źródeł 
są bony Funduszu Inwestycyjnego.

Jak się dowiadujemy, rząd posta
nowił związać ściślej z akcją odbu
dowy terenów zniszczonych Fun
dusz Pracy, w ten sposób, że Fun
dusz ten rozszerzy swoje podstawy 
finansowe drogą wydaitniejszego e- 
mitowania bonów Funduszu Inwesty
cyjnego do sumy 100 milj. zł. i do
tychczas nie zostało to wyzyskane 
nawet w połowie. Obecnie istnieje 
ramiar powiększenia emisji do wy

Okręty polskie
OPUŚCIŁY LENINGRAD

MOSKWA, 29.7 — PAT. Eskadra 
polskich torpedowców opuściła dziś 
przedpołudniem „Leningrad'1. Pol
ską eskadrę eskortowały do Kiron- 
stadłu torpedowce sowieckie „Karol 
Marks" i „Jakób Swierdłow". Przed 
bdjazdem komendant eelkadry pól- 
Efciiej Unrug złożył pożegnalną wizy
tę dowódcy sowieckiej floty bałtyc
kiej Gallerowi i wyraził mu podzię
kowanie za gościnne przyjęcie.

Polska Danja 4:3.
Wczoraj został zakończony w War 

mwie międzynarodowy mecz tenni- 
8owy między Polską a Daniją. W 
grach pojedynczych Jacobson poko
nał Witlmana,zaś Tarłowslki Ulricha. 
iW grze podwójnej zwyciężyła para 
duńska. Ogólny wynik 4:3 dla Pol
ski.
WARSZAWA - KRAKÓW 1:1 (1:0)

W Krakowie odbył się wczoraj 
mecz reprezentacyj kllulbów robotni
czych Warszawy i Krakowa zakoń
czony wynikiem remisowym.

Rezultaty podróży bałtyckiej
■MUi ministra Becka.

PARYŻ, 29.7 — „Temps" zamie
szcza diziś dwie depesze o rezulta
tach misji bałtyckiej ministra Becka. 
Jedna z depesz pochodzi z Warsza
wy i zawiera streszczenia artykułów 
oraz komentarzy polskiej prasy u- 
rzędowej. Druga depesza datowana 
jest z Rygi i zawiera oświadczenie, 
dożone prasie polskiej przez mini
stra polskiego. Otóż treść . dwóch 
tych telegramów nieylko nie jest 
Kgodna, lecz depesza warszawska mó 
Wi zupełnie co innego niż depesza 
tyska.

„Wizyta minstra Becka w Tallinie 
( Rydze — opiewa telegram z War
szawy — przyczyniła się jak się zda- 
!je, do utworzenia wspólnego frontu 
estońsko - łotewskiego w sprawie 
Projektowanego paktu wschodniego. 
Z oświadczeń ministra polskiego o- 
raz ministrów krajów bałtyckich, 
tudzież z artykułów urzędowej pra
sy polskiej wynika, że mniistrowie 
trzech wymienionych krajów, uwa
lają, iż zawarte dotychczas pakty 
dwustronne dały rezultaty bardziej 
Konkretne, aniżeli mógłby je dać ja 
kikolwiek pakt wielostronny. Jak 
Wsnika nasiennie z komentarza u-

sokości 70 do 80 milj. zł., przeprowa
dzając emisję tę stopniowo, w kilku 
ratach, w zależności od pojemności 
rynku.

Dróg, jakiemi bony Funduszu In
westycyjnego zostaną przeprowadzo
ne znajdzie się wiele, rrzedlewszyst- 
kiem nie ulega wątpliwości, że nie
wielka część, nie przenosząca 10% 
poborów, będzie ulokowana w po
borach pracowników samorządowych 
Akcja w tym kierunku prowadzona 
jest na terenie magistratu stołecz
nego i na prowincji. Być może, że 
już przy wypłatach na 1 sierpnia 
będzie to zastosowane. Pozatem

W STYRJI I KARYNTJI
■KBMraM SYTUACJA OPANOWANA.

WIEDEŃ, 29.7. — PAT. Z 'komuni
katu wydanego przez władze bezpie
czeństwa za pośrednictwem radja 
wynika, że rewolucja narodowych 
socjalistów w Styrji i Karyntji zosta 
ła stłumiona.

rzędowej agencji polskiej przedsta
wiciele Estonji, Łotlwy i Polski są 
zupełnie ze 6obą zgodni, że pokój w 
Europie Wschodniej wcale nie jest 
zagrożony i że niema żadnego powo
du do działania z pośpiechem. Polska 
Łotwa i Estonja czekają na bardziej 
dokładne sformułowanie projektu 
paktu wschodniego".

Tyle telegram warszawski. Tele
gram z Rygi brzmi dosłownie:

„Minister Beck, który dwukrotnie 
konferował z premjerem i ministrem 
spraw zagranicznych Ulimanisem, u- 
dzielił prasie przed wyjazdem do 
Warszawy następującego oświadcze
nia:

„Nie mamy istotnie wszystkich 
niezbędhych elementów — powie
dział minister Beck — żeby powziąć 
ostateczną decyzję w sprawie poli
tyki zagranicznej, niemniej rozmo
wy nasze są pełne obietnic. Nasze 
stanowisko w rozwiązaniu zagad
nień poplityki zagranicznej dowodzi, 
żeśmy nie ustąpili żadnemu nacisko 
wi międzynarodowemu'.

Dodajmy, że to ostatnie zdanie wy
wołało w Paryżu rozmaite komen
tarze.

wielkich strat powodziowych.
rząd będzie w możności przeprowa
dzić analogiczną akcję we wszyst
kich (przedsiębiorstwach państwo
wych i w pewnych odsetkach przy 
regulowaniu należności za dostawy 
' państwowe. Pogłoski, jakoby część 

poborów urzędników państwowych 
miała być wypłacona w bonach Fun 
duszu, wedle zapewnień z kół mia
rodajnych, nie odpowiadają praw
dzie.
; W chwili obecnej jest sprawą pa
lącą dokładne ustalenie strat i szkód 
wyrządzonych przez powódź. Klęska 
była tak wielka, że skutki jej obej
mą całe państwo.

Wojska rządowe opanowały całko
wicie sytuację. Straty poniesione 
przez oddziały walczące po stronie 
rządu od 25 — 26 bim. wyniosły 78 
zabitych i 165 rannych. Według in- 
formacyj ze źródeł prywatnych, stra 
ty oddziałów narodowych socjalistów 
osiągnęły 200 zabitych, bardzo wielu 
rannych, oraz jeńców.

Kto ułatwił zamach i^HH
na życie ś. p. Dollfussa.

PARYŻ, 29,7 |— Specjalny korespon 
dent ,Paris Soir‘‘ wysłany do Wie
dnia miał możność zwiedzenia pała
cu kanclerskiego wkrótce po zama
chu.

Korespondenta uderzył fakt, że 
spiskowcy całą swoją bezwzględność 
skierowali wyłącznie przeciwko kan
clerzowi DollfuSsowi.

Ponadto, zbadawszy okoliczności 
jakie towarzyszyły najściu hitlerow 
ców na pałac kanclerski, publicysta 
francuski zastanawia się, czy było
by to możliwe bez ułatwień ze stro
ny wysoko postawionych osobisto
ści.

W pewnych kołach wiedeńskich
— pisze korespondent — wyraźnie 
wymieniają nazwiska osób, które 
wydały kanclerza Dollfussa spisków 
com. W kołach tych podkreślają, że 
petraktacje ze spiskowcami trwały 

i 4 godziny. W pertafctacjach miano 
pozatem omawiać nietylko warunki 
kapitulacji spiskowców. Dopiero in
terwencja ambasady włoskiej połą- 

lezona z określonemi groźbami, spo-

Wicekanclerz Rzeszy von Papen został nriaw 
inowany postem, niemieckim w Wiedniu na 
mtejsec d-Ta Rietha, zauniesizamegio w ptioz 

hitlerowski w Ausfirji.

WIEDEŃ, 29.7 — W stosunku rzą
dowych sfer austrjackich do pos. wi
cekanclerza vo'n Papena zaszła w o- 
statndch 24 godzinach zasadnicza 
zmiana. Podczas gdy wczoraj jeszcze 
mianowanie von Papena posłem nie
mieckim w Wiedliin przyjęto z nie
kłamaną życzliwością, dopatrując się 
w tym fakcie początków nowego o- 
kresu w stosunkach między Wie
dniem a Berlinem, wziął dziś górę 
sceptycyzm, a nawet niechęć w sto
sunku do osoby nowego posła nie
mieckiego. I tak stwierdza się dziś, 
że rząd niemiecki, ogłaszając nomina 
cję von Papena prized uzyskaniem 
agrement, obraził właściwie Auistrję. 
W kołach katolickich zwracają uwa
gę na niechlubną rolę, jaką von Pa
pen odegrał przy zawieraniu kon
kordatu miedzy Niemcami a Watyka 
nem. Będąc katolikiem Papen prowa
dził świadomie w błąd czynniki wa
tykańskie co do zamiarów Hitlera w 
stosunku do katolicyzmu.

Nieprzychylny stosunek Austrji do 
Papena i Niemiec objawia się zaró
wno w mowie programowej wicekan 
clerza Starhemberga, jak i w dzi
siejszym artykule wstępnym katoli 
ckieigo organu „Reichspost" p. t. „Je 
sizcze zgniły kompromis''. Z inspira
cji Ballhausplatzu dzienniki żądają 
by rząd austrjacki uzależnił udzie
lenie agrement Papenowi od uprzed 
nich gwarancji, że rząd niemiecki 

istotnie zmieni gruntownie swą poli
tykę w stosunku dó Austrji.

wodowała przedsięwzięcie przez min 
Schuuschningga energicznych środ
ków w stosunku do spiskowców.

Bez względu na niemożność spraw 
dzenia tych wiadomości, wysłannik 
„Paris Soir‘‘ twierdzi, że spiskowcy 
znali ha&ło, przy pomocy którego do
stali się do pałacu i ponadto na miej
scu zajmowali tylko te pokoje, w 
ktirych było wiadomem, że nie na 
potkają na opór.

Szef tajnej policji austrjackiej 
Steinhaeusl miał być dokładnie poin 
formowany o planach hitlerowców 
na godzinę przed wykonaniem za- 
imachu. Nie uczynił jednak żadnego 
kroku w kierunku poinformowania 
kanclerza Dollfussa o grożącem mu 
niebezpieczeństwie. Spowodu tego 
wszczęto oficjalne dochodzenie prze
ciwko Eteinlhaeuslowi.

Dwuznaczną rolę odegrać miały w 
zamachu również wielkie stalownie 
alpejskie, należące do przemysłowca 
niemieckiego, który finansował cały 
ruch hitlerowski w Austrji.
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• SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE <
Olimpjada Polaków z zagranicy

W pierwszym tygodniu sieupinia War
szawa ptrizeiżywać będzie nieprzeciętne 
emocje sportowe. Miamowcie rozegrane 
zostaną iginzyskia sportowe Polaków z za>- 
Kiey, będące, jakgdyby olimpjadą 

ków, którzy zjadą się z wszystkich 
zakątków świiiatai, by walką sportową 
pa warszawskim etadijoniie Wojska Pol
skiego udowodnić swą stałą łączność du
chową z ikra jem.

Na zwołanej konferencji prasowej or- 
gtamizatórizy Igrzysk zapoznali praedsta- 
iwnieieli pnasy polskiej z ich stroną orga
nizacyjną. Zawody odbędą się w lekkiej 
atletyce, piłce nożnej, kołareitwię, pły- 
,w®niŁu, piii^ściairstwie i grach sportowych, 
pilika koszykowa męska, oraz piłka siat
kowa kobieca i męska), gromadząc wiel
ką airmję zgórą 400 zawodników i zawod
niczek. Najsilniej obesłana jest ieikka- 
artfetyka, bo przez stu przeszło zawodni
ków i 140 zawodniczek. Bardzo silna jest 
również konkurencja w pilice nożnej, w 
której zawodach weźmie udział 8 repre- 
zentacyj państwowych (Austrji, Betłgji, 
Czechosłowacji, Francji, Gd'ańslka, Łot
wy, Niemiec i Rumun.ji).

.Wiele uroku dodaje Igrzyskom taje
mniczość, absolutna niemożność przewi
dzenia, jakie wyniki zostaną osiągnięte 
przez tych polskich sportowców, którzy 
doszli1 do swych umiejętności, ucząc się 
od gospodarzy w Stanach Zjednoczonych 
Mandżurji, Kanadzie, Niemczech, Cze
chosłowacji i td. Każdy sportowiec polski 
W kraju z największym zaciekawieniem 
śledzić będzie przebieg Igrzysk, czy po
między temi polskimi zawodnikami, ścią
gniętymi z całego świata nie znajdą się 
tacy, którzyby wypełnili luki, umocnili 
słabe szeregi w krajowych reprezentac
jach Polski. Nie należy sobie zbyt wiele 
obiecywać, gdyż poziom w poszczegól
nych konkurencjach będzie badzo różny, 
aile w każdym raizie można spodziewać 
aię niektórych wyników o poziomie na
prawdę światowym.

Igrzyska zawodników emigracyjnych 
odbywać się będą w dniach 1 do 5 sier- 
ptniai br. Ostatnie dwa dni zawodów 7 i 8 
sierpnia, przeznaczone są na spotkania 
reprezentacyjne emigracji w poszczegól
nych działach sportu z reprezentacją 
Polski.

Na wspomnianej konferencji podano 
przedśtiaiwicieJoim do wiadomości, że w 
lekkiej atletyce najlepiej zaprezentują 
Się Polacy z Ameryki.

Drużyna amerykańska pod względem 
poziomu wyników prezentują się pier
wszorzędnie, a w wielu wypadkach — 
wręcz rewelacyjnie. I taik jeden z człon
ków- drużyny, Wąsowicz, tegoroczny 
mistrz junjorów amerykańskich w sko
ku o tyczce, uzyskuje w tej specjalności 
wspaniały wynik 411 cm. Takiego skoku i 
Polska dotąd nie oglądała. Wąsowicz za
mierza pobić w Warszawie rekord świa
towy. Po zawodach — połączy się z ek
spedycją lekkoatletów amerykańskich, 
odbywających tournee ,po Europie. Chro- 
stowski, pływak, pobił rekord światowy 
Weissmuelilera na 70 m. w stylu dowol
nym. Na 100 m. w etylu dowolnym jest 
sklasyfikowany na trzeciem miejscu li
sty amerykańskiej i osiąga 59 6., na 200 
m- na wznak 2:26. Janiak — uzyskuje 
w biegu na 100 m. wspaniały czas 10,6 
sek., a w skoku w dal — przekracza 7 
m. Szumachowski — świetny długody
stansowiec. Na 1 milę angielską uzyskuje 
czas 4:20. Kaczmarski — zajął w tym ro
ku drugie miejsce w mistrzostwie Stal
inów Zjednoczonych na 400 m. z płotka
mi. Ratkowski — uzyskuje w 'skoku w 
zwyż 186 Cm., w tyczce — 4 m. Klimko
wski — osiągfc na 400 m. poniżej 50 sek., 
odznacza się pięknym stylem. Pololak — 
uzyskuje w kuli ponad 15 m. Gólankiie- 
wieź — uzyskuje 10,8 sek ma 100 m., a 
poniżej 50 s. na 400 m.

Ogółem przyjechało ze Stanów Zjcdno- 
ązoinych 17 zawodników i 4 zawodniczki.

Przybylska osiąga na 100 m. — 12,4 &., 
200 m. — 26 sek. wdał — około 5,60 m., 
w zwyż — około 150 cm. Zawodni czka ta 
miała wejść w skład naszej reoreizentacji

w Warszawie.
kobiecej ma zawody do Londynu. Nieste
ty, stiairt w barwach Polski w żadnym 
razie nie dojdzie do skutku, ponieważ 
Przybylska jest obywatelką amerykań
ską. Obywatelkami amerykańskiemi są 
również .pozostałe trzy Polki ze Stanów 
Zjednoczonych, a mianowicie: Anna Pa-

Terminarz rozgrywek o wejście 
do Ligi państwowej.

Poznań — Warszawa, Kraków —.Kielce, 
Wołyń — Lwów, Stanisławów — LuMim. 
23 wrezśnia: Pomorze — Łódź, Warftza-

Na posiedzeniu! PZPN ustalony został 
kalendarzyk rozgrywek międżygrupa- 

wych o wejście do Ligi. Mistrzostwa odL 
by wać się ibędą w grupach, a mianowi
cie: I grupa: Warszaiwia (Pwatt lub Gwia
zda), Łódź (ŁTSG lub Union), Poznań 
(Legja), Pomorze (Grytf). II grupa — 
Śląsk (Śląsk lub Naprzód), Kraków (Grze 
górzecki), Kielce (Brygada lub Unja. 
III grupa — Lublin (Unja), Stanisławów 
(Rewera), Lwów (Ozami lub Resowia), 
Wołyń (niewiadomo). IV grupa — Wilno 
(Śmigły), (Białystok (niewiadomo), Pole
sie WKlS (Blrześć). , • i i

Terminarz przedstawia się następują
co: 19 sierpnia Łódź — Poznań, Warsza
wa — Pomorze, Śląsk — Kraków, Stani
sławów — Lwów, Lublin — Wołyń. 2 
września Warszawa — Łódź, Pomorze — 
Poznań, — Lwów- — LuHŁni, Wołyń •— 
Stanisławów, Kielce — Śląsk, Wilno —' 
Białystok 16 września Łódź — Pomorze,

Unja (Sosnowiec) - R.K.S. (Radom) 4:2 (1:1)
O mistrzostwo okręgu kieleckiego.

Wczoraj Unja sosnowiecka roze
grała na swym stadjonie trzecie w 
br. spotkanie z cyklu rozgrywek o 
mistrzostwo okręgu kieleckiego. Prze 
ciwnikieim Unji tym razem był mistrz 
podokręgu radomskiego R. K. S.

Zawody wzbudziły duże zaintere
sowanie i zgromadziły na stadjonie 
około 5000 osób. Pierwsze minuty za
powiadały ładną grę, przyczem w o- 
kresie tym stroną atakującą był R. K 
S. Wtedy też goście uzyskują prowa
dzenie przez Matjaśkiewicza. Zdawa
łoby się, że teTaz gra stanie się bar
dziej interesujffljcą, tymczasem stało 
się wręcz odwrotnie: widziało się bez 
ładną kopaninę. W 25 minucie za 
wątpliwy faul sędzia dyktuje rzut 
karny, który pewnie strzela Gwóźdź 
Wynik 1:1 utrzymał się do przerwy.

W drugiej połowie sra staje sic.

luszeik — wdał' 560 cm., wzwyż — 140 
cm., Irena Górna dysk — 33 m., kula — 
ponad 10 m. H-etena Śliwia (100 m. — 12,2 
sek.). ; 1: •

Jak się przedstawiają zawodnicy z in-. 
nych krajów1, zolbaczymy .niebawem.

wa Poznań, Śląsk — Kielce, Lwów- — 
Stanisławów, Wołyń — Lublin, Białystok 
— Wilno. 30 września: Łódź — Wamszawa 
Poznań — Pomorze, Kraków — Śląsk, 
Lwów — Wołyń, Lublin — Stanisławów, 
Polesie — Wilno. 12 października: Po
znań — Łódź, Pomorze — Warszawa, 
Kielce — Kraków, Lublin — Lwów, Star 
niełaiwów — -Wołyń, Białystok — Polesie.

Mistrzowie poszczególnych grup spot
kają się następnie w półfinałach praw
dopodobnie 21 i 28 października; a w po
czątkach listopada odbędą się finały.

W razie -zajęcia przez Naprzód wice
mistrzostwa Śląska Naprzód weźmie u- 
dział odrazu w rozgrywkach finałowych 
wrazić nie — walczyć musi w poszczegól
nych grupach.

więcej interesująca. Inicj aty wę1
•przejmuje Unja i już w pierwszej 
minucie Kubzda* podwyższa wynik. 
W pięć minut później strzela Gwóźdź 
Unja prowadzi teraz 3:1, zanosi się 
na wysoką porażkę gości.

Wkrótce czwartą bramkę cliła Umji 
strzela Gwóźdź, co przyjęte zostało 
z wielkim entuzjazmem przez wi
dzów, rekrutujących się przeważnie 
z sympatyków Unji.

Do głosu dochodzą teraz goście 
którzy zaczynają grać energiczniej, 
miejscami nawet (brutalnie i udaje im 
się zdobyć, po rzucie rożnym dr ugą i 
bramkę przez Grabarczyka, przy- 
czem pomógł mu w tem bramkarz 
„Unji“ Suwała. Ostatnie minuty na
leżą do gości, jednaiklźe wyniku to 
już nie zmienia i sędzia odigwizduje 
mecz iurzy stanie 4:2 dla. Ujnjj-

Ruch sportowy
W POLSCE.

Według ostatnich obliczeń, liczba 
zrzeszonych sportowcowi w Polsce 
wynosi 550.000 osób.

W ciągu roku ubięgłego odbyło się 
470 męskich kursów wychowania fi
zycznego, w których wzięło udział 
15.000 uczestników. Letnich męskich 
obozów sportowych urządzono w ro
ku ubiegłym 87, przy udziale 15.600 
osób.

Płomień—Dąbrowa 1:0 (1:0)
O WEJŚCIE DO KL. A.

iWiczoraj rozegrany został w Czelladzi 
pierwszy mecz mistrzów dwóch grup 
ki. B. Płomienia (Milowice) i Dąbrowy, o 
wejście do kil. A.

Dąbrowa była naogół zespołem le 
szym jednakże .nie umiała wykorzystać 
swej przewagi.

Decydującą o zwycięstwie bramką 
Płomień uzyskał w 15-ej minucie.

Gna na niskim poziomie.
Sędzia p. Trzmiel słaby ii kirzywfdziU 

swemi orzeczeniami Dąbrowę.
Zainteresowanie zawodami dość duże

Piotr Asche-nbrenner z Kufctein u góry 1 
Erwin Schneider z Halli, tworząc czoło nie- 

mledkiej ekspedycji himalajskiej, osiągnęlć 
wysokość ”900 metrów, poczerń musie!: za- 
•wrócić z drogi, warunki bowiem nie pozwa
lały na dalsze widzŁeraaiie się na szczyty.

Z R.K.S. najlepsza na boisku obro
na: Wiechowski i Grabarczyk, oraz 
Bednarski w pomocy; w Unji Gwóźdź 
Nowak i Brzozowski.

Zawody prowadził słabo p. Miszew 
ski z Częstochowy.

Trzy rozegrane dotychczas mecze 
dały Unji 6 cennych punktów. Przy
puszczać należy, że i pozostałe trzy 
nie dadzą gorszego wyniku. Najcięż 
szą przeprawę będą mieli sosnowi- 
czanie w nadchodzącą niedzielę w 
Częstochowie, gdzie mają do rozegra 
nia mecz z Brygadą. Wygranie tego 
meczu zapewniłoby Unji zdecydowa 
nie zdobycie tytułu mistrza okręgu

UNJA II r- CZARNI 1:0.
Spotkanie to rozegrano jako przed 

mecz rozgrywek o mistrzostwo okrę-
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jóiwr na hleiacl.
Jędrną z bolączek stzerolkich anas 

pracowników kolejowych wszystkich 
działów, od mcchamiczmego począw
szy, są obecnie tziw. „świętówki‘‘. 
Przez to miano rozumie się zimniejszo 
ną liczbę dni ptracy w kolejnictwie, 
co pociąga za sobą natluirailnie zimniej 
gzone zarobki. Wobec i tak bardzo 
gfcroaninyich obecnie uposażeń praco
wników niższych kategorji, takie 
przymusowe „święłowanie‘‘, obniża 

jch budżet ponitżej minimum egzy
stencji. Z tego względu kolejarze wy 
suwają jako-jeden ze swoich najważ 
tiiejszych postulatów przywrócenie 
pełnej liczby dni roboczych.

Sfery decydujące tłumaczą redu
kcję dni pracy złym stanem finanso
wym przedsiębiorstwa P. K. P. oraz 
obniżeniem ruchu osobowego i trans 
portów, jakoteż brukiem roboty. — 
Argumenty te niezupełnie są uzasa
dnione. Prawda, że ruch kolejowy 
jest obecnie słabszy, niż przed laty, 
jednak w ostatnim czasie nietylko 
aie słabnie dalej, ale przeciwnie wy
kazuje pewną stałą nawet tendencję 
poprawy. I tak w 26 numerze „Pol
aki Gospodarczej‘‘ w ariyikiuile. oma
wiającym pracę P. K. P., są przytoczo 
ne cyfry, zaczerpnięte najprawdopo
dobniej z M. K., stwierdzające, że w 
ostatnich miesiącach w porównaniir 
? tymi miesiącami roku ubiegłego na 
stąpiło znaczne zwiększenie się prze
wozów kolejowych.

1 tak choć stosunkowo najsłabiej, 
zwiększył się przewóz pcdirólitnych, 
wynosząc w 1 kwartale r. ub. 21.14-3 
tyś. Korzystniej przedstawia się 
zwiększenie przewozu, gdy bowiem 
w I kwartale r. b. przewieziono 
10.996 tys. ton, to w 1. kwartale r. mb. 
tylko 979-1 tys. ton, czyli przewóz 

Ewiększył się o 12.3 procent.
Nadto nieistotny jest argument, ja

koby był „brak robót w kodejni- 
Ctwie‘‘. Przeciwnie, wiele robót leży 
dziś odłogiem, czekając na „lepsze* 1* 
czasy. Jestto nietylko ze szkodą kole
jarzy, którym się redukuje dni pra
cy, ale także wielką szkodą dla pań
stwa. Zużywa się bowiem tabor, zu
żywają się tory kolejowe, a nie wy
konane w czas naprawki powodują 
przez zniszczenie objektów, tem do
tkliwsze straty, których pokrycie bę
dzie wymagało sum nieproporcjonal
nie wysokich.

PONIEDZIAŁEK, 50 LIPCA 1954 R.
6.30 Pieśń „Kiedy ranne wet a.ją zorze" — 

6.35 Muzyka — płyty — 6.58 Gimnastyka — 
6.55 Muzyka — płyty — Ł20 Chwilka pań 
domu — 11.57 Sygnał czasu — 12.00 Hejnał 
12.05 Wiadomość ’. meteorologiczne — 1240 
Koncert zespołu salonowego Landowskiego
i Pewiznera — 13.05 Muzyka — 14.00 Wiado
mości gos.podarcze — 16.00 Konc. oik. T.
Sered.yńdkiego — 17.00 Opowiadanie dila
dzieci p. t. „Lot Jurka dokoła Poilski1' — 
pióra Manjć Wardasówny — 17.15 Koncert 
ikamerailiny w wyik. Alicji Hakowskiej — 
skrzypce i Kamilli Jasieńskiej — fortepian 
17.40 Recitali śpiewaczy Romana Wragi — 
18.00 Pogadankę dla kobiet p. t. „Kurator-
ka więzienia” — wygi. p. Konstancja Iloj-
nacka — 18.15 Muzyka — 18.45 Pogadanka 
Bnunoma Winaiwera — 18.55 Rozmaitości — 
19.00 Zofja Kossak - Szczucka: „Poszli11 —
fragment z powieści p. t. Krzyżowcy11 —
19.15 Muzyka — 19.50 Wiadomości sporto
we — 20.00 „Myśli wybrane — 20.02 Fel.je-
ton p. t. „Meczety Stambułu11 — wygi. p. 
Stefamja Podhorska - Okołów — 20.12 Mu
zyka lekka w wykonaniu Orkiestry P. R. 
pod dyr. Z. Górzyńskiego z wdziałem Ste
fana Witasa — śpiew — 21.00 Capstrzyk 
marynarki wojennej z Gdyni — 21.02 Pora
dy radijotechniozme — 21.12 Utwory symfo
niczne w wyk Orlk. Symif. P. R. pod dyr.
Edmunda Zygmana — 22.00 Feiljeton litera
cki. p. t „Poezja legjonowcgo czynu" — 
wygi p. Jan Szczawiej — 22.15 Muzyka ta
neczna z restauracji „Gastronomia11 w. .War-

Obok tych niewątpliwie bardzo 
ważkich argumentów, należy także 
zauwafżyć, iż w polityce gospodar
czej takiej instytucji, jak P. K. P. 
nie można ograniczać się tylko do 
względów czysto fiskalnych, ale na
leży kwest ję traktować także z pun
ktu widzenia społecznego. Mnożenie, 
wskutek redukcji, bezrobotnych, o- 
raz obniżanie zarobków pracowni
ków poniżej minimum egzystencji, 
powiększa nęd‘zę wśród społeczeń
stwa i podcina całe życie gospodar
cze, z którego przecież i państwo czer 
pie środki na swe utrzymanie. Jest 

' więc zatem tylko jeszcze jednym o- 
hrotem w błędnym kole piekących za 
gadnień, które nietylko w interesie 
jednostek lub poszczególnych klas, 
ale w interesie dobra ogólnego' mu
szą być rozwiązane.

0 zabrukowanie jezdni
NA ul. KOŚCIUSZKI W BĘDZINIE.
Na ulicy Kościuszki w Będzinie Magi- 

strat miejscowy ułożył w kierunku dwór 
®a kolejowego w Nowym Będzinie ruro- 
dąg wodociągowy.

Roboty dawno już ukończono i wykop 
wsypano, zapomniano tylko zabrukować 
jezdni, sikuitkiem czego wozy wpadają 
k wykopu, w którym skutkiem desz
czów potworzyły się dziury i wyboje, a 
Pozatem pozostała z wykopu ziemia za- 
jiieczy&zcza Całą ulicę i podczas wiatru 
kwstają tam tumany kurzu.

Widooiznie Magistrat czeka na lepsze 
^asy, lob też przystąpi do zaibrukowia- 
łl'a jezdni w okresie zimowym, ,a tym- 
^em cały odcwnelk drogi jest nieupo- 
tzadków any i zanieczyszczony.

Katastrofalne zderzenie auta z pociągiem
KTIł/.’ na przejeździe kolejowym. łWFWMHM^MW

W Zagłębiu Dąbrowskiem nieje
dnokrotnie już miały miejsce wstrzą 
sające katastrofy na przejazdach ko
lejowych, wskutek nieodpowiednie
go strzeżenia ich, lub też z braku naj 
prymitywniejszego zabezpieczenia 
ich zaporami.

W ub. sobotę zmów miały miejsce 
dwie katastrofy, przyczem skutki je
dnej z nich okazały się bardzo tra
giczne.

Jadące ulicą Dębową w Sosnowcu 
auto nr. P.Z. 481127 z Inowrocławia, 
naładowane skrzyniami wina, pro

NA PLAŻY.

KR°^7afiłFma
KALENDARZYK.

30 Dziś Julity
Jutro Ignacego Loj.
Wschód słońca 4 m. 07
Zachód „ 19 m. 32

Kinoteatry w Zagłębiu
dziś wyświetlają;

SOSNOWIEC
ZAGŁĘBIE: „.OdlwlŁecznB winogowSd1 *'.
PAŁACE: „Skrzydlate failium41.
EDEN: „Źlte kochana4 * * * * * *'.

PROGRAM RADJOWY

wadzone przez szofera Ignacego Kacz 
marzyka, wjechało o godz. 11.10 
wieczorem na niezaimknięty prze
jazd. W tejże chwili .ukazały się świa 
tła lokomotywy p-ociągu osobowego, 
idącego z Sosnowca na Kazimierz. 
Nastąpiło straszne zderzenie, przy
czem auto ze skrzyniami, załadowa
ne butelkami wina zostało zupełnie 
zdruzgotane. 1

Pto natychmiastowem zatrzymaniu 
pociągu sliułżba kolejowa oraz nielicz 
ni pasażerowie pociągui pospieszyli 
do rozbitego auta. Z pod szczątków

Smierć chłopca
POD KOŁAMI TRAMWAJU.

Wczoraj na ulicry 1 Maja w- Sosnowcu 
miał miejsce wsbrtzą&ający wypadek.

Oto pod! przejeżdżający tramwaj 
wipaidł, usiłując przebiec jezdnię, Sdelini 
chłopiec Hersz DawidowiiiCz (Dolna 4).

Motorniczy, .pomimo usilnych starań 
nie zdolllał zatrzymać wozu i dziecko po
niosło śmierć na miejscu.

Po podlniesiemiiu wozu wydobyto zma
sakrowane zwłoki nieszczęśliwego chłop
ca.

X WARUNKI PRACY STRAŻY LE
ŚNEJ. W ministerstwie opieki społecz
nej odbyło się pierwsze posiedzenie głó
wnej komisji polubownej dla ustalenia 
warunków płacy i pracy stelaży leśnej' 
w r. 1934-35 ma obszanae województw 
Warszawskiego, Łódzkiego, Kieleckiego, 
Lubelskiego i tŚiaiłloStockiego. Po ogólnie j 
dyskusji przyjęto zasadniczo z niezna- 
cznemd zmianami, zgłoszonemi przez 
strony, warunki obowiązujące do 
tychczas. Następne posiedzenie, celem 
definitywnego załatwienia tej sipmaiwy, 
odbędzie się w początkach września.

X OPŁATY OD PODAŃ W SPRAWACH 
SKARBOWYCH. Organizacje kupieckie zwiń 
cily się do poszczególnych izb pnzemysłowo- 
handtowych z prośbą o podjęcie starań o 
obniżenie opłat od, podań, wnoszonych w 
sprawach skarbowych. Na uzasadnianie 
swej prośby organizacje wskazują, iż opla
ta stemplowa odi podań jest nieelastyczna, 
jako niezależna zasadniczo od wysokości su
my ani też od' okoliczności, skłaniającej do 
złożenia podania. Ponieważ unormowanie 
tej sprawy staje się aktualne również w 
związku z wejściem w życie przepisów no
wej ondynaeji podatkowej, izby przemy

słowo - handlowe zwróciły się do organiza
cyj kupieckich o zgłoszenie konkretnych 
wniosków w tej kwestji. Izba Pinzemyslowo- 
Handilowa w Łodzi wskazała ponadto na po
trzebę określenia, jakie podania kierowane 
do władz skarbowych powinny być wogóle 
wolne od opłaty stemplowej, celem ułatwie
nia płatnikowi Maowków obrony.

samochodu, rozbitych skrzyń i bute
lek wydobyto zmasakrowane zwłoki 
Jana Lewandowskiego, montera z 
Inowrocławia oraz dającego słabą 
oznaki życia szofera.

Po przybyciu na miejsce hałastro* 
fy pogotowia ciężko ranego szofera 
przewieziono do szpitala Ubezpieczał 
ni w Sosnowcu, zwłoki zaś Lewan* 
clowiskiego do baraków miejskich.

Przybyła na miejsce katastrofy po. 
licja, przeprowadziwszy dochodze
nie, aresztowała dróżnika Józefa Je
dynaka, który wskutek niedbalstwa, 
nie opuścił zapory na przejeździe 
przed nadjeżdżającym pociągiem.

Jedynak został przekazany do dy« 
opozycji władz sądowych.

Drugi wypadek, który szczęśliwym 
zbiegiem okoliczności zakończył eig 
mniej tragicznie, miał miejsce w no
cy na przejeździe w Gołonogu. Prze
jazd ten nic jest wcale zabezpieczo
ny. Na przejeździć tym pociąg towa
rowy najechał na jednokonną fur
mankę Zygmunta Janiszewskiego.' 
Skutkiem zderzenia wóz został roz
bity, Janiszewski zaś wyrzucony na1 
drogę doznał poważnych obrażeń.

Janiszewskiego przewieziono na 
kurację do szpitala powiatowego w 
Będzinie.

Ina sezon letniiii
koszulo aportowe, rękawiczki. bieliła* 
damską, jedwabną wszystkie kolory, try
koty plażowe, torebki, parasolki i t. p.

„MAGAZYN NOWOCZESNY"
(wł. S. Rudzka) 

Będzin, Kołłątaja 43..
Okasiciel kuponu — ogłoszenia otrzymuje

10% rabatu. 4136

Krwawa sprzeczka
NA ŚRODUŁI.

W ub. sobtę wieczorem przed domem 
nr 18 przy ulicy Batorego w Sosnowcu1 
(Środuila) wynikła sprzeczka między za- 
imńeiszkałym w tym domu Stainislawęni 
Żyłką a jego szwagrem Wiktorem Sitko 
•(Grotgiena 3). W pewniej chwili Żyłka 
wyciągnął z kieszeni rewolwer i strzelił 
do szwagira, .raniąc, go w lewą nogę.

Zawiadomiona o zajściu policja zaitrzy 
mała Żyłkę, rannego zaś przewieziono 
do szpitala na Pekinie.

X Z MIESZKANIA Leona Bermanie w 
Sos'nowoui( Wspólna 10) skradżiono gardo 
robę i ibeliznę, wartośoii 400 zł.

.  u |- M Bilu romr-n—nmm--- —————~ 
gz SALI SĄDOWEJ S

SPOSÓB NA ŻONĘ.
Stali bywalcy sądu mieli nielada sensaoję 

Oto przed sądem stanęła w charakterze o- 
skairżycielki ń ejaka p. Stanisława Wyciślak, 
która oskarżyła własnego syna, Władysława 
o to, że pobił ją, oraz swą żonę.

Zapytany przez sędziego, co 'może po
wiedzieć na swoją obronę, p. Władysław 
przedstawił niewesoły obraz pożycia małżeń 
skiego, poczerni krótko oświadczył:

— Biłem je, bo byłem zdenerwowany!.. 
Żona moja zarntast siedzieć w domin i zająć 
się gospodarstwem, chodziła stale do matki. 
Chcąc ją od tego odzwyczaić, zmuszony by
łem użyć... gumy.

— No dobrze, a dlaczego oskarżony bi> 
własną matkę? — zapytał sędzia.

— Matkę — wyoedizil wolno _ p. Włady
sław. Ano, dlatego, poco wtrąca się do spraw 
małżeńskich i buntuje mi żonę?

Sędzia skazał p. Władysława na 2 tygodnie 
aresztu z zawieszeniem kairy na 2 lata.

Czas odnowić ’ 
prenumeratę 

na miesiąc
SIERPIEŃ.
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CHOROBA BYRDA.
Admirał amerykański, Ryszard Byrd, który 
od czterech miesięcy bawi sam jedeoi w cha
cie śniegowej w Amtanktydizie, dla dokony
wania obsenwacyj meteorologicznych, dal 
znać depeszą islkrową, że zachorował i pro
si o • zluzowanie go. Ekspedycja, która wy
ruszyła po niego, tcnisiala zawrócić z drogi, 

ąpowodu straszinyich zawiei śnieżnych.

KINO
W 

dawniej
Kino-Teatr 

„Udziałowy”

Dziś i dni następne
(Najmilszy „Złoty młodzieniec” ekranu Eddie - Quillan, oraz 

Alberta Vauchn w najnowszym filmie p. t.

„ODWIECZNI WROGOWIE”
Nadprogram: Najnowsze Tygodniki Paramountu i Pata.

Wkrótce: „ZA DWA POCAŁUNKI"

KINO

,11”
Dziś i dni następne.
Rewelacyjna rewja, zachwycające tańce, upojne piosenki! 

„ZLE KOCHANA”
Dzieje tancerki, która pragnęła miłości — a zdobyła sławę!

Nadprogram: TYGODNIK FOXA.

Piątki, Soboty i Niedziele pasze-pzrtout nieważne.

KINO 
„Palu” 
w Sosnowcu ul. 
Warszawska 2.

Od poniedziałku 30 lipca do niedzieli 5 sierpnia włącznie 
Fredrick March, Carola Lombard, Cary Grant — oto 
wspaniała obsada rewelacyjnego filmu Paramountu prod. 1934 pt. 

„SKRZYDLATE FATUM” 
dramat bohaterskiej miłości i poświęcenia

Nad program:
I. Wesoła komedja --------- II. Kronika P. A. T.

ZAKOPANE
<lo Białego, „Mery' 
pokoje 5 złotych 2 
utrzymaniem. 456<

UZDROWISKA.
RABKA

Pierwszorzędny pen
sjonat „Opatrzność", 
położony w parku, po
leca duże, słoneczne 
pokoje. Ceny przystęp 
ne, garaż. Kuchnia zna 
na z jakości — poleca 
właścicielka Andraszo 
wa >696

TRUSKAWIEC
Pensjonat djetetyczny 
„Ostoja" własność Sa
dowskich pod zarzą
dem Felicji Wąsowiczo 
wej położony w cen
trum poleca pokoje 
słoneczne z balkonem 
ceny przystępne. 4109

TRUSKAWIEC
• Pensjonat „Marja He
lena" przepięknie po
łożony w centrum po
koje słoneczne z balko 
nami kuchnią diete
tyczna. 4110

RABKA
Wydzenżaiwię wilię 
10-pokojową, ume
blowaną. Oferty pod 
Poniatowskiego 2 — 
Klimczakowa. 4369

LECZNICA 
chorób skórnych i wenerycznych 

„POMOC" 
czynna od 10—1 i od 4—7 

w święta od 11—1.

Sosnowiec, Sienkiewicza 17a.

Wizyta zł. 5.—
4097  

HUMOR TURECKI.
Pewien biedny tiuirek szedł pnzetz ryndk, 

niosąc drabinę i woła głośno:
— Z drogi, z drogi! Ludzie.
Zamożny kupiec, Hussein, nie cliciał saę 

usunąć i drabina zraniła go. Wszoząił więc 
krzyk i powtókil wieśn alka do sędziego. Na 
•wszystkie jednak pytania wieśnialk odpowia
dał m-Uczeniem. Machał rękoma i robił mi
ny, lecz nie wynzekł ani słowa.

— Ten człowiek jeshoczywiście, głucho
niemy — nzeiki sędzia.

— Głuchom emy? — zawołał szyderczo o- 
skanżycieł — przecież łaik głośno wrzeszczał 
idąc przez rynetk: ,2 drogi!", że całe mia
sto go słyszało.

— Dlaczego więc nie ustąpiłeś z drogi? — 
zapytał Wtedy wieśniak, a sędtz a.go zwolnił 
od kary.

CZORSZTYN.
Hotel - Pensjonat — 
Sperlinga „Pod Zam
kiem" nie dotknięty 
powodżią. Komunika
cja ze st. Nowy Targ 
normalna. Ceny u- 
miarkowanc. 45S3

«KOWALSKINA’
GŁOWY

pabryka CHeM.-FARMAc. Ap.KOWALSKI>a«<zawaV'v 7

Chcąc skutecznie przeprowadzić reklamę

w wschodniej Małopolsce 
należy adresować tylko 

Kurjer Lwowski

LETNISKO, 
urocze, pęknę położę 
nie nad trzema jezio. 
rami w borach Tu. 
chollislkicih, las — je. 
zora odległe 5 minut 
— dzienne utrzyma
nie 3 zł. Trzyński J,, 
Minikoiwo (Pom.) 
p. Tuchola, stacja ko
lejowa Klonowo, u, 
Brdą. 4401

KUPNO 
i sprzeda;

SPRZEDAM 
sklep przy ulicy Ma
łachowskiego w Będzi. 
nie. Wiadomość: „Ku
rjer Zachodni" w Bę- 
dżinie. 4380

SAMOCHODY 
półciężarowe „Rugby’ 
„Citroen" na chodzie 
sprzeda ^Krakowian. 

ka‘‘, Sosnowiec, Sieu. 
kiewicza 1.

Pianino 
mało używane, knzy. 
żowe, sprzedam za bez 
cen. Chorzów I, Gim
nazjalna 8, magaizyr 
mebli. 43®

'MWrai=
miesięcznik poświęcony fo
tograf jł amatorskiej ukazu
je się pod redakcją Ksawerego 
Gadebuscha w Poznaniu nakła
dem Związku Drogerzystów 
Rzplitej Polskiej, ul. Nowa 7.

Cena egzemplarza 
tylko 20 groszy! s 

Bogata treść fachowa. — Dobre^ 
techniczne opisy. — Sprawdzona 
receptura. — Poradnia amatora!

■— ■ —a

F R. H A R P E R.

Młodzieniec w sportowej kosz-uli zwróci! się do 
Dolińskiego:

— Maimy tu trzy i pół pokoju z łazienką, ogró
dek na dachu, na dole jest kuchrnia i różne komórki. 
'Jeden pokój za-jmie siostra, pół pokoju zajmę ja, 
dwa mamy do wynajęcia. Dlajpana wystarczą dwa 
pokoje?

— Dla mnie wystarczy jeden;
— To świetnie. Czwartego pokoju możemy 

używać wspólnie. Pan może tak ugodzić się 
z siostrą.

Na schodach zadudniło. Ktoś leciał przesadza
jąc naraz po dwa stopnie. Do pokoju weszła młoda 
dziewczyna.

— Przepraszam bardzo! Długo pan czekał? 
Dlaczegoś, Władku, nie pokazał pokoju?

— Myślałem, że sama będziesz chciała poka

zać — odpowiedział młodzieniec, nazwany Wład
kiem.

— Proszę — ipowiediziała bardzo miękkim, nie
co śpiewnym głosem. Miała białą sukienkę bez ża
dnych upiększeń, z królikiem i rękawami i dużem 
wycięciem na szyi, na gołych nogach pantofle te
nisowe. Strój uwydatniał młode, wy trenowane cia
ło i podkreślał chłopięcą budowę. Była mocno opa
lona.

Zupełnie niemożliwe, by ta dziewczyna dała 
dwuznaczne ogłoszenie — albo on bezpodstawnie 
osądził je jako podejrzane. Zawstydził się w duchu 
i przyznał, że wcale nie zna tego młodego pokole
nia, że jest mu zupełnie obceim i w nicźem nie przy
pomina jego własnej młodości. Bierze życie prosto, 
bez przesadlnycli komplikacyj, korzysta w pełni 
z powietrza i ruchu.

Ta dziewczyna o długiej chłopięcej figurze nie 
■wydawała się ładna. W każdym razie była krańco- 
wean przeciwieństwem rodzaju urody, jaki propa
gują sceny rewjowe, kina i modne żunnale. Trzeba 
było przyjrzeć się, by się przekonać, że jest jednak 
naprawdę ładna. Miała duże szare oczy w pięknej 
oprawie, śliczną cerę, kształtne ręce i nogi. Poru
szała się z naturalną i swobodną zgraibnośc;ą, jaka 
cechuje ludzi, uprawiających z zamiłowaniem róż
ne sporty..

Pokój, -który pokazała Dolińskiemu, był śred
niej wielkości, jasny, prawie pusty. Przynajmniej 
tak mu się wydało, bo nie znalazł tu ani miękkich 
mebli, ani obrazów — nawet dywanu nie było. 
W porównaniu z jego mieszkaniem robił wrażenie 
prawie puryfańskiego w swej prostocie i skromno
ści — ale w połączeniu z tą parą młodych ludzi 
stanowił doskonalą całość. Znów przypomniał sobie 
ogłoszenie z dziennika, pierwszą ocenę po przeczy* 
taniu... i znów zawstydził się.

Duże okno wychodziło na zieloną ścianę dzi
kiego wina, oddzielającą willę od sąsiedniej posia
dłości. Pod oknem stał szeroki stół do pracy, na nim 
kilkanaście rozciętych, nieoprawionych książek, 
kałamarz i kryształowy kubek z obsadkami i ołów
kami. Po przeciwnej stronic — duży tapczan pod 
narzutą, obok w rogu niska szafa, trzy, albo cztery 
dębowe krzesła, na ścianach kilka dużych fotogra
fią pod szkłem. Jedna przedstawiała finisz biegu 
w momencie przerwania taśmy, na drugiej była 
dyskobolką, potem skok do wody z trampoliny 
i tenisistka w serwisie. Na niskim stoliku przy tap
czanie stała waza z bukietem żółtych róż i kosz 
z owocami.

D. c. n. I

Seryjne drobne ogłoszenia.
«•» *0 -„razów w k.idenTfco.rt-J,,

30 drobnych ogł. 16.00 zł.
20 drobnych ogł. 13.00 zł.
10 drobnych ogł. 7.00 zł.

5 drobnych ogł. 4.00 zł.

Prenumerata miesięczna w Sosnow- H Wiersz milimetrowy jednołamowy: na 1-ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.;
cu bez odnoszenia d-o domu zl. 3.00. I w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. Każdy wyraz.

Sosnowcu znoszę- I IB Szerokość szpalt przed tekstem • ■„ iekseie 70 mm., za tekstem 35 m. Numery dowodowe

niem do domu zl. 3.50. § S płatne. Za terminowy druk oraz przestrzeganie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada.
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